
Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras 
Estado de São Paulo 

PORTARIA N° 231/2018  
Designa o Presidente e o Conselho Municipal da 
Coordenadoria Municipal de Defesa Civil—COMDEC. 
José Crecentino Bussaglia, Prefeito Municipal de Santa 
Cruz das Palmeiras, Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais e de acordo com o disposto na 
Lei Municipal n° 1794, de 08/11/2007 e Decreto n° 
59/2007, de 23/11/2007: 

RESOLVE: 

Art. 10  - Designar o Presidente e demais pessoas abaixo relacionadas, para 
comporem o Conselho Municipal da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil — 
COMDEC: 

PRESIDENTE DA COMDEC 

Luiz Carlos Moraes dos Santos 

TITULARES SUPLENTES 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

Luís Felipe Alves Jorge Alberto Galimbertti 

Wladimir Donizeti Custódio Denis De Nardi 

Augusto Cesar Massaferro Renata Dallanezi Capelli 

Ivo Luiz Lonardoni Júnior Gilberto Martin 

Fabio Aparecido de Souza Marcos Fernandes Urbanjos Junior 

Luiz Manoel Donizeti de Souza Valéria Aparecida Pugliero Argentão 

Luís Rafael Bueno de Camargo Cintia Cristina da Silva Santos 

Gonçalo Vetare Anderson Ricardo Reitano 

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO 

Flávio Antonio Alves Carvalho Vânia Maria Catalani Gabriel 

REPRESENTANTES DO PODER JUDICIÁRIO 

José Luiz Coletti Maria Conceição Minatel Bonvicine 

REPRESENTANTES DE ÓRGÃOS PÚBLICOS ESTADUAIS E FEDERAIS 
POLÍCIA CIVIL — POLÍCIA MILITAR 

Rodrigo Ângelo da Costa Valdirene Aparecida Boscolo Galupo 

PM Joaquim Vitor de Paula PM Robson Tulio Furtado Rodrigues 

REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES PÚBLICAS E PRIVADAS 

Representantes da Associação Comercial e Empresarial de SCPalmeiras 

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507 —CEM-RO — PABX/FAX (19) 3672-9292 
13650-000—SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS—SP 

CNPJ 46.371.654/0001-22 — INSCR. EST. 611.076.142-112 



Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras 
Estado de São Paulo 

:• •:• 

Adilson Minatel João Alberto Daronco 

REPRESENTANTES DE CLUBES DE SERVIÇOS E ONGs 

Representantes do Rotary Club 

Humberto Luís Berbelini Roberto Lucatelli 

Representantes de ONGs 

Ivânia Cristina Luchetta Natalia Sossai 

Representantes da Maçonaria 

Rinaldo Donizete Teixeira Claudionor de Lima 

Representantes do Clero 

João Sebastião Ferreira Filho André Alberto Lidobino 

Sebastião Finotti Edmar Roberto Lorentz 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES DE CLASSES E ASSOCIAÇÕES 

Representantes de Sindicatos 

Walter Quaio Antonio Francisco Duarte Neto 

Mário Sérgio de Biase Dorival Sozza 

Representantes das Associações de Bairros 

Olavo Hilário Maria Elena Vetare Hilário 

REPRESENTANTES DA IMPRENSA 

Eliel Alves Pereira Elisrael Alves Pereira 

REPRESENTANTES DE OUTRAS ENTIDADES REPRESENTANTIVAS DA 
COMUNIDADE 

Caio Belmonte Eliana Ap. Somera Minelli 

Jéssica Cristina Machado Naiara Franco de Souza 

Nely Badra Angelita Sossai Prudenciatto 

Edson Barbosa da Silva Ivan Donizete Marcelino da Silva 

Rosana Cristina Lourenço Correa Marina dos Santos Costa 

Art. 2° - O exercício das funções dos membros da Coordenadoria Municipal de 
Defesa Civil não é remunerado, sendo considerado serviço relevante prestado ao 
Município. 

Art. 3° - O mandato dos membros será de dois anos podendo ser reconduzidos uma 
única vez. 

Art. 4° - O Departamento de Administração será responsável pela Secretaria ou 
Apoio Administrativo, cabendo ao Departamento de Obras, Viação e Serviços a 

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507— CENTRO — PABX/FAX (19) 3672-9292 
13650-000 — SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS — SP 

CNPJ 46.371.654/0001-22 — INSCR. EST. 611.076.142-112 



Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras 
Estado de São Paulo 

responsabilidade pelo Setor Técnico ou Seção de Minimização de Desastres, em 
consonância com o Presidente do COMDEC. 

Art. 50  - No exercício de suas atividades, poderá a COMDEC solicitar das pessoas 
físicas ou jurídicas colaboração no sentido de prevenir e limitar os riscos, as perdas e os 
danos a que estão sujeitas a população, em circunstâncias de desastres. 

Art. 6° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Santa Cruz das Palmeiras, 23 de agosto de 2018. 

Jose Cre 	ssaglia 
Prefe.  Municipal 

Registrada e publicada no quadro de Editais da Prefeitura Municipal 
na data supra e no Jornal "A Gazeta Palmeirense" em 07/09/2018. 

Célia Belezi Flória — Chefe de Gabinete 

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507- CENTRO - PABX/FAX (19) 3672-9292 
13650-000 - SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS - SP 

CNPJ 46.371.654/0001-22 - INSCR. EST. 611.076.142-112 


	00000001
	00000002
	00000003

